
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.12.2023      №  517
г. Нижние Серги

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 16.04.2020 №169 «О 

назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в  
муниципальных общеобразовательных организациях Нижнесергинского 

муниципального района» (с изменениями от 21.11.2023 №464)

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 
09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий», приказа Министерства образования  и молодежной политики 
Свердловской области от 10.04.2020 №360-Д «О назначении, выплате и определении 
размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области и 
обособленных структурных подразделениях государственных образовательных 
организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных 
организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам» (в редакции  от 09.11.2023 № 1248-Д), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Нижнесергинского 

муниципального района от 16.04.2020 №169 «О назначении, выплате и определении 
размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
в  муниципальных общеобразовательных организациях Нижнесергинского 
муниципального района» (с изменениями от 21.11.2023 №464), следующие 
изменения: 

1) Внести в Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на 



обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в муниципальных 
общеобразовательных организациях Нижнесергинского муниципального района, 
утвержденный  постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 
района от 16.04.2020 №169 «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
в  муниципальных общеобразовательных организациях Нижнесергинского 
муниципального района», следующее изменение:
        пункт 1 после слов «в экстренном массовом порядке,» дополнить словами «дети 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации,».

2) Внести в Порядок определения размера денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в муниципальных 
общеобразовательных организациях Нижнесергинского муниципального района, 
утвержденный  постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 
района от 16.04.2020 №169 «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
в  муниципальных общеобразовательных организациях Нижнесергинского 
муниципального района», следующее изменение:

           пункт 1 после слов «в экстренном массовом порядке,» дополнить словами «дети 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации,».
     2.  Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через 
сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района и опубликовать в Нижнесергинской районной газете «Новое 
время».

3. Настоящее постановление распространяет свое действия на правоотношения, 
возникшие с 4 ноября  2022 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава Нижнесергинского 
муниципального района                                            В.В. Еремеев  


